

単 価 合 意 書

令和8年5月26日に契約したR7横環南戸塚IC改良その4工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月23日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

横浜国道事務所長 西村 徹

受注者 住所 神奈川県横浜市戸塚区小雀町1-2-9番地3

氏名 小雀建設株式会社

代表取締役 小泉 和雄

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		119,854,756	
道路土工		式	1		36,955,347	
掘削工(ICT)		式	1		2,137,760	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3 以上10,000m3未満	m3	6,200	344.8	2,137,760	
路体盛土工		式	1		1,336,000	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	200	6,680	1,336,000	
路体盛土工(ICT)		式	1		3,182,386	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	3,800	244.5	929,100	
土砂等運搬 小雀仮置場～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,630	628.2	1,652,166	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,600	231.2	601,120	
路床盛土工(ICT)		式	1		92,092	
路床盛土(ICT)		m3	260	354.2	92,092	
法面整形工(ICT)		式	1		483,018	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	570	847.4	483,018	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		29,724,091	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
現場～残土処分施設		m3	4,160	3,597	14,963,520	
残土等処分		m3	4,160	3,546	14,751,360	
UCR基本料		式	1		9,211	
地盤改良工		式	1		48,329,975	
固結工		式	1		34,197,199	
中層混合処理	改良深度 6.8m 施工規模 3255m ³					
(1)		m3	1,681	10,537	17,712,697	
中層混合処理	改良深度 8.8m 施工規模 3255m ³					
(2)		m3	1,574	10,473	16,484,502	
残土処理工		式	1		14,132,776	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	980	231.2	226,576	
汚泥運搬		m3	980	3,597	3,525,060	
汚泥処分		m3	980	10,593	10,381,140	
舗装工		式	1		1,605,348	
車道舗装(B)		式	1		784,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	1,250	627.6	784,500	
歩道舗装		式	1		820,848	
フィルター層	再生砂 仕上り厚 100mm	m2	420	1,086	456,120	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	m2	420	868.4	364,728	
擁壁工		式	1		32,261,678	
作業土工		式	1		9,113,766	
床掘り (1)	土砂 標準	式	1		311,220	
床掘り (2)	土砂 小規模	式	1		156,030	
埋戻し (1)	土砂 最大埋戻幅1m以上4m未満	式	1		342,210	
埋戻し (2)	土砂 小規模	式	1		202,500	
基面整正		式	1		30,216	
土砂等運搬 現場～残土処分施設	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		4,064,610	
残土等処分		式	1		4,006,980	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		3,690,839	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重力式擁壁 (1)	1mを超え2m未満 18-8-25(高炉)	m3	11	74,428	818,708	
重力式擁壁 (2)	2m以上5m以下 18-8-25(高炉)	m3	42	66,985	2,813,370	
排水層	RC-40	m3	9	6,529	58,761	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工		式	1		17,416,012	
補強土壁基礎	18-8-25(20)(高炉)	m	57	5,196	296,172	
補強土壁壁面材組立・設置	アンカー補強土壁	m2	190	24,778	4,707,820	
補強材取付	アンカー補強土壁	m	1,517	3,087	4,682,979	
笠コンクリート	18-8-25(20)(高炉)	m	57	86,477	4,929,189	
まき出し・敷均し、締固め	アンカー補強土壁	m3	894	1,190	1,063,860	
背面排水層	再生クラッシュ RC-40	m3	96	2,664	255,744	
基盤排水層	再生クラッシュ RC-40	m3	238	3,688	877,744	
縦排水溝		m	4	824.8	3,299	
縦断・横断排水溝	高密度ポリエチレン管 φ150	m	93	6,070	564,510	
土のう	仕捨・積立 62×48cm	式	1		34,695	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留壁工		式	1		2,041,061	
コンクリート	24-8-25(20)(高炉)	m3	21	29,449	618,429	
鉄筋	SD345 D13	t	0.64	174,649	111,775	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.51	172,714	88,084	
型枠	一般型枠	式	1		894,273	
足場	安全ネット必要	式	1		328,500	
仮設工		式	1		702,408	
交通管理工		式	1		702,408	
交通誘導警備員	A	式	1		702,408	
直接工事費		式	1		119,854,756	
共通仮設費		式	1		18,958,646	
共通仮設費		式	1		7,716,985	
運搬費		式	1		4,250,164	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		4,250,164	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		1,380,427	
土質等試験費		式	1		324,795	
システム初期費(ICT)		式	1		1,055,632	
現場環境改善費(率計上)		式	1		2,086,394	
共通仮設費(率計上)		式	1		11,241,661	
純工事費		式	1		138,813,402	
現場管理費		式	1		37,667,487	
工事原価		式	1		176,480,889	
一般管理費等		式	1		24,209,111	
工事価格		式	1		200,690,000	
消費税相当額		式	1		20,069,000	
工事費計		式	1		220,759,000	